

ESCOLA Clarisse Fecury
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2022

Data e hora de abertura: Dia 12/12/2022 às 10:00 h

Objeto: Material expediente e consumo, higiene, limpeza e cozinha, recarga de gás, equipamentos permanentes e serviços de fotocópias

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				PAPELARIA MUNDO		AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI		A.A C. ROCHA		INFOR-PAPER			
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Caixa correspondência poliestireno tripla articulável cristal	UND	3	50,00	150,00	78,50	235,50	43,55	130,65	61,43	184,29		
02	Grampeador metal 26/6 até 30 folhas	UND	3	35,00	105,00	27,60	82,80	21,41	64,23	30,05	90,15		
03	Kit Refil Tinta Epson T544 Original L3110 L3150 - Lacrado (frasco com 70 ML), contendo 22 unidades sendo as cores: Preto (10), Vermelho(5), Amarelo (3) e Azul (4)	KIT	1	600,00	600,00	390,00	390,00	620,52	620,52	1.155,00	1.155,00		
04	Grampeador tipo pistola 106-6 aço com pintura eletrostática e inox	UND	1	90,00	90,00	20,00	20,00	81,78	81,78	52,50	52,50		
05	Caneta Esferográfica Cristal Dura Ponta média 1,0mm corpo hexagonal com furo cx com 50 unidades cor: preto(1), azul(2), vermelho(1)	CX	4	24,00	96,00	35,00	140,00	37,70	150,80	31,50	126,00		
06	Grampos 26/6 - cx com 5000 unidades	CX	3	4,79	14,37	8,50	25,50	9,46	28,38	6,16	18,48		
07	Grampo 106/8 para pistola caixa com 2.500 unid.	CX	5	12,41	52,08	20,00	100,00	11,00	55,00	10,59	52,95		
08	Pincel Quadro Branco Recarregável com fundo rosqueável, Azul , cx com 12 unidades	CX	2	27,00	54,00	50,00	100,00	23,91	47,82	31,57	63,14		

09	Pincel Quadro Branco Recarregável com fundo rosqueável, preto , cx com 12 unidades	CX	2	27,00	54,00	50,00	100,00	23,91	47,82	31,57	63,14		
10	Papel A4 210mmx297mm, resma com 500 folhas - cx com 10 resma	CX	8	300,00	2400,00	380,00	3040,00	284,70	2.277,60	231,00	1.848,00		
11	Tanque Polietileno 2.000L para água, Tampa Rosca Azul	UND	1	2.300,00	2.300,00	1800,00	1800,00	2.859,87	2.859,87	2.994,86	2.994,86		
12	Papel Cartão 48 x 66 cm cores variadas	UND	102	1,31	134,38	4,08	416,16	1,40	142,80	2,00	204,00		
13	Folha EVA 40x60 cm cores variadas	UND	101	2,40	242,40	3,60	360,00	2,80	282,80	2,10	212,10		
14	Caixa organizadora com tampa e trava, capacidade: 30 litros	UND	5	110,00	550,00	75,00	375,00	51,87	259,35	38,85	194,25		
15	Reabastecedor Quadro Branco 30ml - Preto	UND	23	4,50	103,50	7,00	161,00	8,02	184,46	4,50	103,50		
16	Reabastecedor Quadro Branco 30ml - azul	UND	23	4,50	103,50	7,00	161,00	8,02	184,46	4,50	103,50		
17	Impressora Multifuncional EcoTank, bi-volt, com tiragem de cópias em preto at´r 4500 cópias e colorido até 7500 cópias	UND	1	2.000,00	2.000,00	-	-	1535,27	1535,27	1742,79	1742,79		
18	Balança eletrônica digital 40 kg bivolts 110v/220v, indicador de peso,preço unitário e preço total, bandeja inox medindo 35 x 23 cm, bateria recarregável	UND	1	500,00	500,00	1030,00	1030,00	399,00	399,00	384,00	384,00		
19	Carga de gás de cozinha GLP 13 kg	UND	20	-	-	142,00	2840,00	150,00	3000,00	150,00	3000,00		
20	Geladeira e refrigerador frost free duplex de 276 litros, 110v, capacidade da geladeira em volume 221 litros, freezer 55 litros, classe A, garantia de 1 (um) ano.	UND	1	-	-	4100,00	4100,00	3296,93	3296,93	2720,00	2720,00		
TOTAL				9.354,83		15.476,96		15.649,54		15.407,96			

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2013. Publicado no D.O.E. nº11.019, de 03/04/2013, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas Papeleria Mundo com o valor de **R\$ 9.354,83** (nove mil trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos), AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI com o valor de **R\$ 15.476,96** (quinze mil quatrocentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos), A. A. C. Rocha com o valor de **R\$ 15.649,54** (quinze mil seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos), e INFORPAPER com o valor de **R\$ 15.407,96** (quinze mil quatrocentos e sete reais e noventa e seis centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 05DIAS	CONFERIR CONVITE		
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE		
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE		